
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EDILIZIA, URBANISTICA, AMBIENTE, PROT.CIVILE

COMUNE DI PIEVE DI CENTO

DETERMINAZIONE N. 37 del 13/11/2019

VARIANTE RUE N.5/2017 E N. 6/2019 - RETTIFICA DI ERRORI MATERIALI NEL TESTO 
NORMATIVO AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE DEL TESTO COORDINATO.

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Angela Lamberti

Il Responsabile del Settore

FIRMATO



 
SETTORE_IIII: Edilizia, Urbanistica, ambiente, prot.civile  DETERMINAZIONE n. 37 del 13/11/2019  

VARIANTE RUE N.5/2017 E N. 6/2019 - RETTIFICA DI ERRORI MATERIALI NEL TESTO 
NORMATIVO AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE DEL TESTO COORDINATO.OGGETTO: 
VARIANTE RUE N.5/2017 E N. 6/2019 - RETTIFICA DI ERRORI MATERIALI NEL TESTO 
NORMATIVO AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE DEL TESTO COORDINATO. 
 
 
Premesso che: 
 
- con delibera consiliare n. 23 del 21/03/2018 è stata adottata la Variante n. 5/2017 al 
Regolamento Urbanistico Edilizio molto più ampia delle precedenti, con la quale si sono 
perseguiti vari obiettivi tra i quali l’adeguamento alle innovazioni introdotte in materia edilizia 
dalla L.R. 15/2013 in ordine alla non duplicazione delle norme sovra ordinate da parte degli 
strumenti di pianificazione comunale (RUE), l’omogeneizzazione nei vari Comuni dell’Unione 
delle parti normative di carattere generale e il recepimento di osservazioni e richieste 
avanzate sia da privati e tecnici operanti sul territorio sia dall’Ufficio Tecnico Comunale in 
merito a particolari necessità di integrazione ed adeguamento grafico e normativo; 
 
-   sempre in pari data con delibera consiliare n. 22 è stata approvata la Tavola e Scheda dei 
Vincoli del RUE e con delibera consiliare n. 24 è stata approvata la Tavola di 
Corrispondenza fra l'indice generale del regolamento edilizio tipo di cui all'allegato dell'atto 
regionale di coordinamento tecnico approvato con delibera di giunta regionale n. 922/2017, 
e i corrispondenti articoli del regolamento urbanistico edilizio del comune di Pieve di Cento, 
ai sensi dell'art. 2, comma 2, lettera b) dell'atto regionale medesimo; 
come previsto dalla normativa, a seguito dell’approvazione con delibera consiliare n. 86 del 
189/12/2018 si è proceduto ad aggiornare il testo normativo coordinandolo con le modifiche 
introdotte dalla Variante n. 5/2017 stessa; 
 
Considerato che: 
 
- nella procedura di sovrapposizione  dei testi normativi modificati si sono rilevati alcuni meri 
errori materiali evidenziati nell’Appendice 2.2 delle norme di RUE (testo barrato anche nelle 
parti da conservare e nelle parti di nuovo inserimento); 
 
- tali errori materiali sono stati riportati anche nel testo sia adottato che approvato della 
successiva variante al RUE n. 6/2019; 
  
 
Ritenuto opportuno procedere con un riallineamento delle imprecisioni nella redazione del 
testo coordinato da pubblicare, dopo l’approvazione della Variante n. 6/2019; 
 

DETERMINA 
 
di procedere alla pubblicazione del testo coordinato, a seguito dell’approvazione della 
Variante n. 6/2019, eliminando le inesattezze ed errori materiali precedentemente 
evidenziati, dovute alla sovrapposizione dei testi delle varianti, dandone comunicazione 
all’Ufficio di Pianificazione dell’Unione Reno Galliera. 


		2019-11-13T12:21:34+0100
	Angela Lamberti




